

## **Drogie Członkinie i Członkowie Stowarzyszenia „Obywatele Obywatelom”**

Na zebraniu walnym w zeszłą sobotę podjęliśmy kilka niezwykle ważnych decyzji, które pomogą nam w skryształowaniu naszej misji i metod działania, a jednocześnie mają duże znaczenie symboliczne. Mam nadzieję, że wspomniane zmiany pozwolą nam zaczerpnąć oddechu i dadzą zapas świeżych sił do walki o lepszy świat.

Podczas zebrania pojęliśmy kilka uchwał (znajdziecie je w załącznikach), z których dwie najważniejsze dotyczą zmian w Statucie. Po pierwsze, postanowiliśmy zawrzeć w nim zapis dookreślający sens istnienia organizacji oraz główne pole jej aktywności. Brzmi on:

*Racją istnienia Stowarzyszenia są wysiłki na rzecz urzeczywistnienia sprawiedliwości społecznej, opartej na fundamencie możliwie najbardziej egalitarnego i demokratycznego modelu ustrojowo-gospodarczego.*

*Podstawową formą aktywności Stowarzyszenia jest merytoryczne i ideowe wsparcie dla reform systemowych oraz oddolnej aktywności społecznej, realizowane w głównej mierze poprzez działalność wydawniczą i publicystyczną oraz wszelkie inne formy udziału w debacie publicznej.*

Zdaniem zgromadzonych taki zapis pomoże w budowaniu spójnej tożsamości Stowarzyszenia oraz gromadzeniu wokół niego osób, którym przyświecają podobne wartości.

Druga zmiana ma charakter strukturalno-organizacyjny i dotyczy zarządu Stowarzyszenia. Zrezygnowaliśmy z pięcioosobowego składu tego organu, w ramach którego często rozmywała się odpowiedzialność, na rzecz swoistego duumwiratu z klarownym podziałem kompetencji. Co dla mnie szczególnie ważne, osoba Prezesa Stowarzyszenia, odpowiadającego m.in. za jego oblicze ideowe, ma mieć głos decyzyjny w kwestiach spornych, co w przypadku organizacji powołanej dla realizacji wyższych celów ma zasadnicze znaczenie, zwłaszcza w czasach podporządkowywania wszystkich aspektów naszego życia ekonomii.

Zmianą o znaczeniu symbolicznym jest fakt, że na prezesa Stowarzyszenia został wybrany Michał Sobczyk - osoba, która nie należy do grona „ojców założycieli” kwartalnika „Obywatel” i przez lata była wzorem aktywnej „młodzieży”. Osobiście mocno trzymam kciuki za Michała i wierzę, że swoim zapałem i znacznie świeższym spojrzeniem tchnie w naszą organizację nowego ducha i porwie do współpracy nowe osoby, które wzmocnią i rozwiną działalność, której fundamenty dane mi było współtworzyć.

Mnie przypadła rola „szefa gospodarczego” i podstawowym zadaniem, za które będę odpowiadać, jest rozwijanie odpłatnej działalności organizacji, w taki sposób, by zapewnić jak najbardziej stabilny model finansowania realizacji celów statutowych.

Najbliższe miesiące będą testem efektywności nowej formuły organizacyjnej, której szczegóły dopiero wypracujemy. To, jak wiele spraw uda nam się ruszyć do przodu, w dużej mierze zależeć będzie od Waszej aktywności. Obiecujemy na bieżąco informować Was o sprawach organizacji oraz stwarzać Wam możliwości angażowania się w nie. W końcu, zgodnie ze Statutem, Stowarzyszenie powinno opierać swoją działalność na pracy członków.

Mam nadzieję, że Nowy Rok 2012, który ogłoszony został rokiem kooperatystów, da nam siły do wspólnego tworzenia bardziej sprawiedliwego świata, czego sobie i Wam życzę.

Wiceprezes SOO,  
**Szymon Surmacz**